2021 年３月 12 日

各 位

新任常務執行役員に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 12 日開催の取締役会において、新任の常務執行役員を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

新任常務執行役員

氏名

（生年月日）
略歴

齋藤
さいとう

 陽史
きよし

（1966 年 5 月 30 日生）

1990 年３月 大阪府立大学 経済学部 経済学科卒業

1990 年４月 ソニー株式会社入社

2005 年６月 ﾛﾝﾄﾞﾝ大学ﾛﾝﾄﾞﾝ・ﾋﾞｼﾞﾈｽｽｸｰﾙ MBA

2005 年７月
ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸﾓﾊﾞｲﾙ株式会社（現 ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ株式会社）

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ統括 GM

2006 年 12 月
日本マクドナルド株式会社 CEO 補佐/

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ執行役員 VP

2010 年 12 月
ｳｫﾙﾏｰﾄ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（合）

食品事業企画 VP

2014 年８月
デル株式会社 執行役員

マーケティング統括本部長（CMO）

2015 年８月
エイミア・ジャパン株式会社

カントリーマネージャー/GM

2017 年７月 トランス・コスモス株式会社 常務執行役員/顧問

2018 年４月
NAMCO USA Inc. President/CEO/

代表取締役社長

2021 年３月

当社入社

海外事業本部担当（現任）

Sanrio Inc.（米国子会社） CEO (現任)

以上

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代 表 者 名 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役

社 長
䭜  朋 邦

（コード番号 8136 東証第 1部）

問 合 せ 先 常務取締役 岸 村  治 良

電 話 番 号 03 (3779) 8058